1

令和５年度第１５回歯学部教授会（臨時） 議事要旨

日  時   令和６年３月５日（火）１３時００分～１３時４５分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

［出席教授］ １６名

［欠席教授］  ３名

［事務部出席者］

事務部長、総務課長、学務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、歯学教務係長、歯学教務係

係員、総務係専門職員

Ⅰ 議   題

第54号議案 令和６年度歯学部一般選抜（前期日程）合格予定者等の選考について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、面接において合格基準に達しなかった２人に

ついては申合せにより不合格とし、当該２人を除き、特別入試で充足されなかった４名を含め

成績順位の１位から 41位までの 39人を合格予定者、42位から 61位までの 20人を追加合格候

補者として選考したい旨の説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

第55号議案 次期歯学部副学部長候補者の選出について

  次期学部長から、資料に基づき、次期歯学部副学部長候補者の選出について説明があり、審

議の結果、３名の教授を次期歯学部副学部長候補者として指名し、学長へ推薦することとなっ

た。

第56号議案 国際バカロレア選抜出願基準の変更について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、国際バカロレア選抜出願基準の変更について、

他大学の状況や、志願者数を増やす目的から、IBフルディプロマのスコアを撤廃すること、ま

た撤廃するにあたり、出願資格の履修指定科目に、個別の基準を設けることについて説明があ

り、審議の結果、承認された。

第57号議案 私費外国人学部留学生選抜における面接用資料の追加について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、私費外国人学部留学生選抜における面接用資料

の追加について、日本語の文章の記述能力を確認するため、面接方法を変更する旨説明があり、

審議の結果、承認された。

次回教授会 （定例）令和６年３月 19日（火）13時 30分～（予定）